
TERMO ADITIVIO N.º 100/2016
CONTRATO Nº 006/2016

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2016
PROCESSO LC N.º 007 - HOMOLOGADO EM 10/02/2016

Objeto: Aquisição de cargas de gás, para manutenção das atividades das Secretarias Municipais.

Termo Aditivo ao contrato celebrada em 10/02/2016, entre o Município de Pato Bragado, aqui
representado pelo Prefeito do Município o Senhor ARNILDO RIEGER, e empresa LIQUI GUAÍRA
COMÉRCIO DE GÁS LTDA - ME, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Aquisição adicional de cargas de gás, para manutenção das atividades das
Secretarias Municipais, conforme relacionamos:

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIDADE MEDIDA QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO

1. Cargas de gás de 13 KG Unidade 21 R$ 61,50

CLÁUSULA SEGUNDA: Pela aquisição adicional, conforme Cláusula anterior, a CONTRATANTE pagará
à CONTRATADA, o valor adicional de R$ 1.291,50 (um mil duzentos e noventa e um reais e
cinquenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem
com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado – PR., em 25 de julho de 2016.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE
Arnildo Rieger

LIQUI GUAIRA COMÉRCIO DE GÁS LTDA - ME – CONTRATADO
Carlos Gustavo Schwarzbold


